
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VISCONTEO 

Via Circonvallazione B, 3 - 26025 PANDINO (CR) 
Tel. 0373/90286 

e-mail cric81900q@pec.istruzione.it -  cric81900q@istruzione.it 

 

Pandino, 5 giugno 2023  

Al Personale Interessato  

Amministrazione Trasparente 

All’Albo  
 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione   Personale ATA;  
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 
Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli 
studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento 
delle competenze chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 febbraio 2023, 
 n. 25. 
Avviso NOTA 36273 del 15/03/2023 (DM 25 del 15/02/2023 Iniziativa CARE) 
Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-87 INSIEME SI CRESCE 
10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-LO-2023-87 - INSIEME SI CRESCE 
CUP: E54C23000220007 

                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la  
Contabilità Generale dello Stato»;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO l'art. 25 del D.Lgs. 165/01 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;  
VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001 che prevede che prioritariamente l’incarico debba essere conferito a  
personale interno all’amministrazione;  
VISTA la Legge n. 241 del 07/08/1990 recante Nuove norme sul procedimento amministrativo;  
VISTO il D.Lgs.n. 33/2013 avente ad oggetto "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla  
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei,  
 il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588;  

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
95

 -
 0

5/
06

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO

mailto:cric81900q@istruzione.it


VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività 
di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA l’assunzione in bilancio in data 26/04/2023; 

VISTO L’avviso pubblico Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’Istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25.  

VISTE Le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti F.S.E.;  

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;  

VISTO Il Piano Operativo del Progetto, inoltrato il 30 marzo 2023;  

VISTA la lettera di autorizzazione progetto prot. n. Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023;  

VISTE le disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR2014/2020;  

VISTA le delibere del Consiglio di Istituto n. 17 bis del 16.03.23  

VISTA la delibera del Collegio docenti del 16.03.23 n. 4 ;  

VISTO il Verbale della Commissione prot. n. 3058 del 24.05.2023 relativo all’Avviso interno prot. n. 2891  

del 16.05.2023 per il reclutamento di Personale interno. 

       DECRETA  

 

La graduatoria per il Personale ATA interno così specificata: 

➢ Assistente Amministrativo: 
1. Raimondi Cominesi Eleonora per un totale di 20 ore 

 
➢ Collaboratori Scolastici : 

1. Bombelli Caterina per un totale di 2,30 ore 

2. Massei Manuela per un totale di 2,30 ore 

3. Ferrucci Raffaele per un totale di 2,30 ore 

4. Zaccaria Regiane Aparecida per un totale di 2,30 ore 

Responsabile del Procedimento  

Il responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico, Prof. Giovanni Roglio.  

Pubblicità  

Il presente avviso pubblico viene affisso all’Albo On Line dell’Istituto Comprensivo e pubblicato nella 
sezione Amministrazione Trasparente.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Giovanni Roglio  
 
 

 

C
R

IC
81

90
0Q

 -
 A

A
4C

37
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

32
95

 -
 0

5/
06

/2
02

3 
- 

V
I.1

 -
 U

Firmato digitalmente da GIOVANNI ROGLIO


		2023-06-07T16:09:46+0200
	GIOVANNI ROGLIO




